[bookmark: Par121][image: \\Hp\ир\2020\новый герб\Герб ОСИННИКИ НОВЫЙ чб.png]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область – Кузбасс
Муниципальное образование – Осинниковский городской округ
Администрация Осинниковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______________                                    №_______

О внесении изменений в постановление администрации Осинниковского городского округа от 31 мая 2021 года № 437-нп «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие СМИ» на 2021-2026 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Осинниковского городского округа от 27 мая 2021 года № 417-нп «Об утверждении Положения о муниципальных программах Осинниковского городского округа Кемеровской области – Кузбасса», решением Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 21 декабря 2023 года № 22-МНА «О бюджете Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции решений Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 25 апреля 2024 года №50-МНА, от 27 июня 2024 года №64-МНА, от 26 декабря 2024 года №112-МНА), решением Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 20 декабря 2024 года №105-МНА «О бюджете Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (в редакции решения Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 30 января 2025 года №116-МНА):
1. Внести в постановление администрации Осинниковского городского округа от 31 мая 2021 года № 437-нп «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие СМИ» на 2021-2026 годы»(в редакции постановлений администрации Осинниковского городского округа от 13 сентября 2021 года № 806-нп, от 08 февраля2022 года № 112-нп, от 10октября 2022 года №1114-нп, от 22 февраля 2023 года №266-нп, от 06 октября 2023 года № 1182-нп, от 04 марта 2024 года № 222-нп)(далее – постановление) следующие изменения: от 25 сентября 2024г № 1035-нп.
1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.2. Разделы 4 и 5 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Время и Жизнь» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса.
3. Постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа – руководителя аппарата Л.А. Скрябину.

Глава Осинниковского
городского округа 				                                                                     И.В. Романов

С постановлением ознакомлен,
с возложением обязанностей согласен   					Л.А. Скрябина
				 (дата)                                    (подпись)
[bookmark: _GoBack]Меньщикова Е.С.
4-34-70
Приложение №1
к постановлению администрации
Осинниковского городского округа
От____________ № ______

Паспорт
 муниципальной программы
«Поддержка и развитие СМИ» на 2021-2027 годы
[bookmark: Par100]
	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Поддержка и развитие СМИ» на 2021-2027 годы (далее – муниципальная программа)

	Директор муниципальной программы
	Заместитель Главы городского округа – руководитель аппарата

	Ответственный исполнитель (координатор) муниципальной программы
	Отдел информационной политики (Муниципальный центр управления)

	Исполнители муниципальной программы
	Управление культуры администрации Осинниковского городского округа; Автономное учреждение «Телерадиокомпания «Осинники»; администрация Осинниковского городского округа

	Цели муниципальной программы
	Своевременное обеспечение граждан информацией о деятельности органов местного самоуправления исобытиях, происходящих на территории Осинниковского городского округаКемеровской области – Кузбасса (далее – Осинниковский городской округ) путем телерадиовещания и издания газеты

	Задачимуниципальной программы
	Развитие и поддержка средств массовой информации на территории Осинниковского городского округа для создания и поддержания положительного имиджа Осинниковского городского округа на областном и городском уровнях; популяризация деятельности органов местного самоуправления посредством публикации/репостов информации в официальных аккаунтах, сообществах в социальных сетях и привлечения новых подписчиков

	Срок реализации муниципальной программы
	2021 - 2027 годы

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации
	Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы на 2021-2027годы -100304.7 тыс. руб., в том числе:
2021г. – 9510,0 тыс. руб.
2022г. – 14791,3 тыс. руб.
2023г. – 16236,1 тыс. руб.
2024г. – 17591.6 тыс. руб.
2025г. – 15063,1 тыс. руб.
2026г. – 13607,9 тыс. руб.
2027г. – 13514,7 тыс. руб.
Бюджет Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса:
2021г. – 6908,0 тыс. руб.
2022г. – 11437,0 тыс. руб.
2023г. – 13004,5 тыс. руб.
2024г. – 14591.6 тыс. руб.
2025г. – 11853,1 тыс. руб.
2026г. – 10407,9 тыс. руб.
2027г. – 10314,7 тыс. руб.
Иные незапрещенные законодательством источники: средства юридических и физических лиц:
2021г. – 2602,0 тыс. руб.
2022г. – 3354,3 тыс. руб.
2023г. – 3231,6 тыс. руб.
2024г. – 3000,0 тыс. руб.
2025г. – 3200,0 тыс. руб.
2026г. – 3200,0 тыс. руб.
2027г. –3200,0 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	К 2028 году:
Обеспечение технических условий, способствующих телевещанию на территории Осинниковского городского округа в полном объеме – 100%;
Ежегодное количество выпусков телевизионных новостных программ, передач, спецрепортажей, рубрик с информацией о деятельности органов местного самоуправления должно составлять не менее 463 штук в год;
Годовой тираж газеты «Время и жизнь» -50.5т. экземпляров;
Показатели по социальным сетям: количество подписчиков-26894

Приложение №2
к постановлению администрации
Осинниковского городского округа
от ___________ № ________

Раздел 4: Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Поддержка и развитие СМИ» на 2021-2027 годы

	Наименование муниципальной программы, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей

	2021г.
	2022г.
	2023 г.
	2024г.
	2025г.
	2026г.
	2027г

	Муниципальная программа «Поддержка и развитие СМИ» на 2021-2027 годы
	Всего, в том числе кредиторская задолженность предыдущих периодов
	9510,0
	14791,3
	16236,1

	17591.6

	15053.1
	13607,9
	13514,7

	Бюджет Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса
	6908,0
	11437,0
	13004,5
	14591.6

	11853.1

	10407,9
	10314,7

	Иные не запрещенные законодательством источники: средства юридических и физических лиц
	2602,0
	3354,3
	3231,6
	3000,0
	3200,0
	3200,0
	3200,0

	Мероприятия

	Обеспечение деятельности телерадиокомпании для оказания муниципальных услуг в сфере информирования населения
	Всего, в том числе кредиторская задолженность предыдущих периодов
	8229,9
	12663,2
	14032,5
	15311.5

	13150.5

	11933,8
	11856,3

	Бюджет Осинниковского городского округа
	5627,9
	9308,9
	10800,9
	12311.5
	9950.5

	8733,8

	8656,3

	Иные не запрещенные законодательством источники: средства юридических и физических лиц
	2602,0
	3354,3
	3231,6
	3000,0
	3200,0

	3200,0
	3200,0

	Приобретение контента телевизионного вещания
	Всего, в том числе кредиторская задолженность предыдущих периодов
	520,0
	780,0

	780,0
	780,0
	780,0

	686,2

	680,1

	Бюджет Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса
	520,0
	780,0
	780,0

	780,0
	780,0
	686,2
	680,1

	Услуги по печати
	Всего, в том числе кредиторская задолженность предыдущих периодов
	760,1
	1348,1

	1423,6
	1500.1
	1122,6
	987,9

	978,3

	Бюджет Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса
	760,1
	1348,1

	1423,6
	1500.1
	1122,6
	987,9
	978,3

	Иные не запрещенные законодательством источники: средства юридических и физических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Популяризация официальных аккаунтов, групп/сообществ в социальных сетях
	Всего, в том числе кредиторская задолженность предыдущих периодов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Создание контента для официальных аккаунтов, групп/сообществ в социальных сетях
	Всего, в том числе кредиторская задолженность предыдущих периодов
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-
	 -

Раздел 5: Сведения о планируемых значениях целевых показателей
(индикаторов) муниципальной программы
(по годам реализации муниципальной программы)

	[bookmark: Par349]Наименование муниципальной программы, мероприятия
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения

	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.
	2026г.
	2027г

	Муниципальная программа «Поддержка и развитие СМИ» на 2021-2026 годы
	Коэффициент эффективности муниципальной программы

	100
	100
	100
	100
	100
	100
	 100

	Мероприятия

	Обеспечение деятельности телерадиокомпании для оказания муниципальных услуг в сфере информирования населения
	Охват населения телевещанием, процентов
	проценты
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	 100

	Доля населения, имеющая возможность принимать телепрограммы, проценты
	проценты
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	 100

	Приобретение контента телевизионного вещания
	Выпуск телевизионных программ, передач, спецрепортажей, рубрик с информацией о деятельности органов местного самоуправления, штук в год
	количество программ
	309
	463
	463
	463
	463
	463
	 463

	Услуги по печати
	Годовой тираж газеты «Время и жизнь», публикующий информацию о деятельности органов местного самоуправления
	тыс. экземпляров
	52,6
	66,0
	60,3
	54,5
	50,5
	50,5

	 50,5

	Популяризация официальных аккаунтов, групп/сообществ в социальных сетях
	Количество подписчиков
(с нарастающим итогом)

	тыс.
человек
	15,5
	13,3
	20,1
	22,9
	25,9
	29,0
	32,4

	Создание контента для официальных аккаунтов, групп/сообществ в социальных сетях
	Количество публикаций
(с нарастающим итогом)
	тыс.
единиц
	15,95
	-
	-
	-
	-
	-
	 -

Заместитель Главы городского округа –
руководитель аппарата                                                                                                   					Л.А. Скрябина

image1.png